Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

Об организации дежурства
в администрации города
Благовещенска в выходные
и нерабочие праздничные дни

В целях обеспечения взаимодействия администрации города
Благовещенска с аварийными и дежурно-диспетчерскими службами города,
организациями всех форм собственности, расположенными на территории
города, оперативного сбора информации и оценки обстановки, организации
выполнения мероприятий по предупреждению чрезвычайных происшествий и
экстренного реагирования в случае их возникновения, а также эффективного
управления службами городского хозяйства в выходные и нерабочие
праздничные дни
п о с т а н о в л я ю:

1. Назначить ответственных дежурных по городу Благовещенску и
утвердить график дежурств с 08.00 часов 2 ноября 2025 года до 08.00 часов 5
ноября 2025 года согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Начальникам управлений администрации города Благовещенска:
культуры (В.П. Мищенко),  образования (Д.А. Продашанов), общественных
связей  (О. А. Ухалова), по физической культуре и спорту (О.В. Климова), по
делам молодежи (А.Н. Екжанов), жилищно-коммунального хозяйства (В.А.
Кирпиков), информационной политики (К.С. Слепцова), исполняющему
обязанности директора МКУ «Благовещенский городской архивный и
жилищный центр» (А.В. Ефремова), представить до 31 октября 2025 года в
управление организационной работы и международных связей
администрации города Благовещенска графики дежурств в выходные и
нерабочие праздничные дни в соответствии с п. 1 настоящего постановления.

3. Начальнику муниципального казенного учреждения «Управление по
делам ГО ЧС города Благовещенска» (В.А. Ларионов):

3.1. Организовать дежурство сотрудников управления в составе
оперативных групп.

3.2. Привести поисково-спасательный отряд управления в режим
повышенной готовности.

3.3. Установить порядок оповещения назначенных в п. 1 настоящего
постановления ответственных дежурных оперативным дежурным управления

2

и порядок доставки ответственных дежурных, при необходимости, к месту
чрезвычайной ситуации.

3.4. Организовать взаимодействие со структурными подразделениями
администрации города Благовещенска, межмуниципальным управлением
МВД России «Благовещенское», управлением ФСБ России по Амурской
области по вопросам обмена информацией в случае возникновения
чрезвычайных ситуаций.
          4. Исполняющему обязанности директора муниципального казенного
учреждения «Эксплуатационно-хозяйственная служба» (В.В. Бандов):

4.1. Утвердить график дежурств ответственных за порядок и
оперативное решение возникающих неотложных вопросов на закрепленных
объектах и график дежурств транспортных средств с 08.00 часов 2 ноября 2025
года до 08.00 часов 5 ноября 2025 года. Графики дежурств представить до 31
октября 2025 года в управление организационной работы и международных
связей администрации города Благовещенска.

4.2. Обеспечить личный контроль за организацией дежурства на
закрепленных объектах.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]

Приложение
к постановлению администрации
города Благовещенска

                                                                                 от _____________ №_______

График
дежурств ответственных дежурных по городу Благовещенску

с 08.00 часов 2 ноября 2025 года до 08.00 часов 5 ноября 2025 года

  Время,
дата

ФИО Должность Контактный
телефон

с 08.00 часов
02.11.2025

до 08.00 часов
03.11.2025

Гумиров
Дмитрий

Александрович

первый заместитель
мэра города

Благовещенска
89241444555

с 08.00 часов
03.11.2025

до 08.00 часов
04.11.2025

Рудненок
Виталий

Александрович

заместитель мэра
города Благовещенска 89241469914

с 08.00 часов
04.11.2025

до 08.00 часов
05.11.2025

Калашников
Александр
Сергеевич

заместитель мэра
города Благовещенска 89145595750

RudyaevaAV
Пишущая машинка

RudyaevaAV
Пишущая машинка

RudyaevaAV
Прямоугольник

RudyaevaAV
Пишущая машинка
 от   31.10.2025     №    6503

RudyaevaAV
Пишущая машинка